' _,. Demande d'examen au cas par cas préalable
, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » E%ali'é = Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE" Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473403

Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire altentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'avtorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d’enregistrement :

ALl ON D'UN MAGASIN DE B LA 'UNE PEPINIERE ARTISANALE
7-9 boulevard de I'Ouest - 10600 La Chapelle Saint-Luc

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale L'lmmobiliére Européenne des Mousquetaires

Nom, prénom ei quaiité de la personne BEDNAREK Jean-Pierre
habilitée & représenter la personne morale

res/sReT [ 3]3]4fo]s]s5fel4]|7]0]o]s5[7]5] Formejuidique SA

Joignez & volre demande I'annexe obligatoire n°i

Caractéristiques du projet au regard des sevils et critéres de la catégorie

o A etEmari
Nilds cetegore & sousscuicgorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d’auires nomenciatures (ICPE, IOTA, eic.)

Rubrique 41 de I'annexe de Aménagement d'un parking de 305 places de stationnement
I'article R.122-2 du Code de (aire de stationnement ouverte au public de 50 unités et plus).
I'environnement

Rubrique 39 Création d'une emprise au sol d'environ 13 000 m?

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Réalisation d'un magasin de bricolage formant un ensemble de 9155 m? Le batiment est constitué d'une facade en bardage
blanc et d'une toiture terrasse partiellement végétalisée. Il est a RDC sauf étage ponctuel compris dans le volume principal. La
hauteur a l'acrotére est de 10m depuis le TN relativement plat.

Réalisation d'une pépiniére d'entreprise constituée de 10 lots et totalisant 835 m” Le batiment d'un niveau est couvert de toit a
double pente en bac acier gris; les facades sont constituées de bardage blanc (idem magasin principal de bricolage) et de
vitrages.

Réalisation d'un par de stationnement de 305 places {dernier calcul conforme loi ALUR), de voiries, cour de service et espaces
verts plantés et cheminement piétonnier.

La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,


Florian
Machine à écrire

Florian
Zone de texte
Rubrique 39

Florian
Zone de texte
Création d'une emprise au sol d'environ 13 000 m²


4.2 Objectifs du projet

Le projet concerne la création d'un magasin BRICORAMA et d'une pépiniére artisanale, en lieu et place d'une ancienne
galerie marchande Carrefour qui a été détruite. Ce projet va permettre un meilleur service, avec la création de
nouveaux batiments commerciaux.

Cela va permettre de présenter une meilleure offre de proximité aux habitants de la commune, dans des batiments
neufs et conformes aux normes actuelles.

Ce projet permettra la création d'emploi et rendra la commune plus attractive.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Le site du projet est actuellement un terrain vague, aprés la démolition récente de I'ancien batiment qui hébergeait
une galerie marchande.

Le site étant anciennement occupé par des batiments commerciaux, il n'y aura donc que peu de déblais ou
remblais.

Des places de stationnement perméables seront créés en majorité.

Une charte chantier propre sera mise en place.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

L'aire de stationnement de 305 places comportera les aménagements suivants :
- 289 places perméables dont 26 places électriques pré-équipées,

- 5 places électriques avec bornes,

- 6 places avec remorque,

- 5 places auto partage (Renault mobility)

2/11



4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-1-il été ou sera-1-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

4.5 Dimensions et caraciéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
terrain d'assiette 40000 m?
magasin de bricolage 9155 m?
pépiniére d'entreprise 835m?
espaces verts de pleine terre 4915 m?
305 places de stationnement
4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s) 2 2 1 04 ¢28:05ug 48 030148m42
d'implantation Coordonnées géographiques! LlongV= °4C'YV2o"0 |Laf20°2V48"4
7-9 boulevard de I'Ouest Pour les catégories 5° a), 4° a), b)§
10600 la Chapelle Saint-Luc et c), 7°a), b) 9°a),b).c).d).

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'aricle R. 122-2 du code de

I'environnement :
Point de départ : tong. __°__'__"_ leat__°__'__"_
Point d'arrivée : leng.__°__'__"_ lat.__°__'__"_

Communes traversées :

Joignez a voire demande les annexes n®2d é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'vne installation ou d'vn ouvrage existant ? Ovi D Non

4.7.1 Si oui, celte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation
environnementale ? Oui D Non I:l

4.7.2 Si ovi, décrivez sommairement fes
différentes composantes de votre projet et
indiquez & quelle date il a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponibie sur le site de chaque

direction régioncie.

Le site Infemet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cos par cas, la liste des sites internet ou trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et fioristique de
type | ou ll (ZNIEFF} 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope 7

Sur le temitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable ?

Dans une zone
humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

Oui

Non Lequel/Laquelle ?

Deux ZNIEFF dans un rayon de 3 km autour du site.

ZNIEFF de type 1 : Aérodrome de Troyes-Barberey (210015548)

ZNIEFF de type 2 : Vallée de la Seine de la Chapelle-Saint-Luc a Romilly-
sur-Seine (210009943)

Aucun arrété de protection de biotope n'est présent sur la commune de La
Chapelle Saint Luc.
Aucun parc et réserve naturel sur la commune de La Chapelle Saint Luc.
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN})
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, estl prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sals
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmetre de
protection rapprochée
d'un capiage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d’edu minérale
naturelle 2

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

La commune de La Chapelle Saint Luc est concernée par un plan de

prévention du risque inondation, approuvé le 13/04/2017. Le site n'est pas

concerné.

La commune de La Chapelle Saint Luc n'est pas concerné par un plan de
prévention des risques technologiques.

Aucun site BASOL au droit du site.

Aucun établissement BASOL n'est présent dans un rayon de 500 m autour

du site.
Un site BASIAS au droit du site.
Deux sites BASIAS présents dans un rayon de 500 m autour du site.

La commune de La Chapelle-Saint-Luc n'est pas situé dans un
périmétre de protection de captage d'eau.

Lequei et a quelle distance ?

Aucun site Natura 2000 a proximité.

Aucun site classé a proximité.
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e C potentie] orojer sui 1)’ nement el ia sanie

8.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

oul Non De guelle nature ? De quelle importance ?
Incidences potentielles Appréciez sommairement l'impact potentiel

Engendre-1-il des

prélévements

deau ? I:I
Si oui, dans quel

milieu 2

Impliguera-t-il des

drainages / ou des
modifications

prévisibles des D
masses d'eau

souterraines ?

Ressources

Est-il excédentaire D

en maiériaux ?

Est-il déficitaire en

matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les D LX_I
ressources naturelles

du sol ou du sous-

sol ?
55,7"' :Uicepgb'e Le site va créer des zones perméables notamment par la création
entrainer aes de places de stationnement perméables et I'implantation d'espaces

perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité D Cf.plan projet
|exis'rcm’re : faune,
flore, habitats,
icontinuités
écologiques ?
Milieu naturel
Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir D E
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) ou
Formulaire Standard
de Données du site ?

verts et d'arbres.
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les

autres zones & |:|
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du

présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation

d'espaces naturels, |:|

agricoles, forestiers,
maritimes ?

La commune de La Chapelle Saint Luc n'est pas concerné par un
plan de prévention des risques technologiques.

Est-il concemé par

des risques D &__]

technologiques ?

Risque sismique : zone de sismicité 1 (aléa trés faible)

Risques  Fst-il concemé par D E
des risques naturels ?

Le département de I'aube est concerné par un arrété préfectoral
) mérule. Mais la ville de La Chapelle Saint Luc n'en fait pas
Engendre-t-il des ] partie. Aucun arrété préfectoral pour les termites.
risques sanitaires ¢

Est-ii conceme par Concernant le risque radon, la commune est classée en

des risques cert
sanitaires ? L] catégorie 1.

- En phase chantier : trafic d'engins pouvant effectuer des livraisons et
évacuation des déchets de démolition.

Engendre-t-il des

déplacements/des [ - En phase d'exploitation : trafic lié aux véhicules des clients, employés,

trafics . L .
camions de livraisons et de collecte des déchets.

Nuisances Oui de maniére temporaire en phase chantier.

Est-il source de . o _ .

bruit ? [:] Oui en phase exploitation, mais au vu de I'environnement, et

Est-il concerné par étant donné que les parcelles étaient déja occupé par un

des nuisances D batiment a usage commerciales, les nuisances liées aux

sonores ? émissions sonores sont jugés comme faibles.
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Emissions

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemné par
des vibrations ?

Engendre-t-it des
émissions lumineuses
?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Engendre-t-il lo
production de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?

[]

O

Le projet pourra engendrer des vibrations durant la phase chantier
uniqguement et ce de maniére temporaire.

De I'éclairage public était déja présent sur le site lorsqu'il y avait
I'ancienne galerie marchande.

Durant le chantier, les émissions seront liées a la circulation des
engins de chantier et d'évacuation des déchets.

Le ruissellement sera limité par la présence de surfaces perméables
(espace vert et places perméables).

Les eaux usées seront rejetées dans le réseau collectif.

Durant la phase d'exploitation, les déchets seront : DIB, cartons,
biodéchets. Ceux-ci seront triés puis recyclés ou revalorisé.
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Est-il susceptible de

porter atteinte au

patrimoine

architectural, D IX]

culturel,

archéologique et

aysager ?

Patrimoine / R
Cadre de vie

/ Population Engendre-t-il des

modifications sur les

activités humaines

(agriculture,

sylviculture, |:|
urbanisme,

aménagements),

notamment l'usage

dusol?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés 7

oui[ |  Non[X] sioui décrivezlesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées av 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui I:I Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Le projet concerne la construction d'un magasin BRICORAMA, d'une pépiniére artisanale et la création d'un parking

sur la commune de LA CHAPELLE SAINT LUC (10).

Ce projet va permettre de présenter une meilleure offre de proximité aux habitants de la commune.

Ce projet permettra la création d'emploi et rendra la commune plus attractive.

La confrontation du projet d'aménagement avec I'analyse des enjeux environnementaux révéle que le projet n'a
pas d'effet sur les milieux naturels protégés, les zones humides et aura un effet positif sur les eaux superficielles,
du fait de la diminution de la surface imperméabilisée.

Au regord du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse l'objet d'une évaluation
envircnnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

- Le projet n'engendrera pas d'enjeux majeurs en termes d'environnement,

- Le projet engendrera peu d'impact supplémentaire,

- Le projet augmentera les zones perméables sur site,

- Le projet n'est pas concerné par un périmétre de captage des eaux potables,

- Le projet n'est pas concerné par des risques inondations,

- Le projet ne se situe pas dans une zone naturelle remarquable,

Au vu des différents éléments présentés, nous ne pensons pas qu'une évaluation environnementale soit nécessaire.

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire » - K]
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir @

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b} et c).
4 |7°a), b}, 9°a), b}, c}. d}.10°11°a}, b), 12° 13° 22° 32, 38°. 43° a) et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°q), b) et ¢}, 7° a), b), 9°a), b). c). dJ.
10°11°), bj, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a} et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
4 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est [:l
susceptible d'avoir des effets.

X

X
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maiire d'ouvrage ov pétitionnaire

Veulillez compléter le tableau ci-joint en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

| Cf. Etude environnemental A.D Environnement

Je certifie sur I’honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus D

Fait & Paris le, 28/02/2020

IMMO MOUSGUETAIRES EST
RN4 - |feudit "L.es Hérbues"

. 55190 PAGHY/SUR MEUSE
Jgnating Tél,: 03 29/91 77 41 JFdx o 20 9171 85
Siret 500 020 616 (10017 A APE 6810
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